


Pani Radna Małgorzata Jantos

List otwarty w sprawie grzebowiska małych zwierząt w Olszanicy



„Chcę aby w Krakowie szanowano głos obywateli i traktowano go poważnie” - piękne i wzniosłe to słowa (pisownia oryginalna za: <http://www.jantos.pl/moj-krakow/>). Szkoda, że jak prawie wszystkie deklaracje polityków w naszym mieście, niewiele mają wspólnego z rzeczywistością.

Zwracamy się do Pani jako obywateli, których głosu nie chciała Pani wysłuchać i z których opinią nie miała Pani zamiaru się liczyć angażując się w sprawę wybudowania cmentarza dla zwierząt przy ulicy Powstania Styczniowego w Krakowie. Nie zadała sobie Pani nawet trudu, żeby przyjechać i obejrzeć „na żywo” miejsce, które tak Pani wychwalała w wypowiedziach prasowych. Uczestniczyła Pani w „ceremonii” podpisania umowy pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa i Uniwersytetem Rolniczym nie mając, jak się wydaje, pojęcia co firmuje Pani swoim nazwiskiem. Szkoda, bo Olszanica nie leży na księżycu, a Pani w swoim życiu obejrzała podobno „wiele grzebowisk dla zwierząt”, więc może trzeba było znaleźć trochę czasu i zobaczyć nad czym Pani tak ciężko i z wyczerpaniem pracuje. Szkoda, że pomimo wcześniejszych zapewnień („będę tam” – to wpis z Pani facebookowego konta), nie zdołała Pani dotrzeć na tzw. „konsultacje społeczne” – piękna ilustracja Pani chęci poszanowania głosu obywateli i traktowania go poważnie. Jeśli pracuje się nad czymś z takim zaangażowaniem przez 10 lat, to trudno zrozumieć brak dwóch godzin na wysłuchanie racji ludzi, których chce się „uszczęśliwić” swoją działalnością. Ludzi, dzięki którym poparciui zasiada Pani od tylu lat w Radzie Miasta Krakowa, i którzy od wielu lat co miesiąc składają się ze swoich podatków na Pani diety.

„Dialog nie polega jedynie na stawianiu na swoim” – kolejny piękny cytat z Pani strony internetowej. Znowu żal, bo także on stoi w opozycji do Pani czynów w tej sprawie. Jak inaczej nazwać dążenie po nomen-omen trupach do celu, którym w tym wypadku okazuje się być podszyta próżnością chęć przejścia do historii, jako ta radna, która „załatwiła” krakowianom cmentarz dla zwierząt. Może jednak należałoby rozważyć możliwość wzięcia kilku lekcji dialogu? Na naukę podobno nigdy nie jest za późno – jako nauczyciel akademicki z tak długim stażem powinna Pani o tym wiedzieć.

„Propozycja UR nie jest dobra. **Byłam i widziałam.** Może nie widzieli urzędnicy. Umowa podpisana. Ja szukam terenu już po raz trzeci. Ja szukam, a urzędowi jakby zależało zdecydowanie mniej. No cóż: rozmawiamy, szukamy.... może kiedyś.” – może trzeba było wybrać się trochę wcześniej? Gdyby chcieć potraktować tę wypowiedź zupełnie poważnie, a przecież chyba Pani Radna Małgorzata Jantos chce być traktowana poważnie, trzeba by ten wpis oraz całą poprzedzającą go sekwencję działań funkcjonariusza publicznego uznać za porażający przykład niefrasobliwości, ignorancji oraz arogancji. Krótko mówiąc – niekompetencji. Skąd aż tak ważne słowa? Pani działania wywołały określony skutek, który można było przewidzieć. Wystarczyło pofatygować się na miejsce.



Stowarzyszenie „Nasza Olszanica”

ul. Szaserów 15 • 30-298 Kraków • Tel.: +48 668 396 725 • www.naszaolszanica.pl • www.facebook.com/NaszaOlszanica
Numer KRS: 0000622425 • NIP: 6772404456 • REGON: 364705715
Rachunek bankowy: 97 1090 1665 0000 0001 3288 1775



Zobaczyłaby Pani, że łąka, którą tak Pani zachwala, jest podmokła – nawet w lecie stoi na niej woda. Zobaczyłaby Pani, że dookoła stoją domy jednorodzinne i że opowiada się Pani za wybudowaniem trzykondygnacyjnego budynku o wymiarach 42 m x 10,5 m w odległości 50 -70 metrów od siedlisk ludzkich. Zobaczyła by Pani, że w odległości kilku metrów płynie Potok Olszanicki, który zasila Rudawę, a ta z kolei ujęcia wody pitnej dla miasta.

Pani nieodpowiedzialne i jeszcze raz podkreślamy – zupełnie niekompetentne działania naraziły okolicznych mieszkańców na konkretne i wymierne straty: czasu, nerwów czy w końcu pieniędzy: zorganizowaliśmy spotkania i materiały informacyjne dla mieszkańców, wynajęliśmy kancelarie adwokackie do prowadzenia postępowań przeciwko miastu, płacimy za ekspertyzy i opinie. Mogliśmy ten czas i środki spożytkować w lepszy sposób i na pożyteczniejsze cele, niż walka ze skutkami Pani braku wyobraźni i szacunku dla obywateli, o którym tak pięknie Pani pisze. Wyrażamy szczery żal, że nie potrafi Pani tych pięknych słów przełożyć na swoje działania i zastosować w praktyce. Dlatego dość już lekceważenia ludzi i ignorowania ich potrzeb. Zapomniała Pani czemu służy i do czego zobowiązuje Ją wybór do Rady Miasta. Zapomniała Pani jak to jest być zwykłym obywatelem skazanym na łaskę urzędniczej niekompetencji. Nie omieszkamy Pani o tym przypomnieć przy okazji najbliższych wyborów samorządowych – na głosy i poparcie wyborców z Olszanicy oraz okolic nie ma Pani co liczyć. Proszę spróbować więcej nie szkodzić ludziom i nie „cywilizować” miasta kosztem nawet niewielkiej części jego mieszkańców. Mamy nadzieję, że skutecznie to Pani uniemożliwimy, bo takie działania i takie traktowanie obywateli nie wróży dla nas nic dobrego na przyszłość i nie ma znaczenia, pod jakimi barwami partyjnymi będzie Pani wygłaszać te niewiele w Pani ustach znaczące wzniosłe hasła, nie znajdujące żadnego zastosowania w Pani w gruncie rzeczy szkodliwych działaniach.

Z poważaniem

Członkowie i Zarząd Stowarzyszenia „Nasza Olszanica”

Otrzymują:

1. Adresat
2. Prezydent Miasta Krakowa
3. Radni Rady Miasta Krakowa
4. Redakcja Gazety Krakowskiej
5. Redakcja Dziennika Polskiego
6. Redakcja Kroniki Krakowskiej
7. Biuro Regionu Małopolski Nowoczesnej
8. Biuro Krajowe Nowoczesnej



Stowarzyszenie „Nasza Olszanica”

ul. Szaserów 15 • 30-298 Kraków • Tel.: +48 668 396 725 • www.naszaolszanica.pl • www.facebook.com/NaszaOlszanica

Numer KRS: 0000622425 • NIP: 6772404456 • REGON: 364705715

Rachunek bankowy: 97 1090 1665 0000 0001 3288 1775